**VERS. 19.** — *Quid ergo ?* Quia dixi, fugite a cultura idolorum, videor dicere, quod *idolis immolatum sit aliquid magnum*, sed non hoc dico, sed potius dico, quod ea quæ gentes immolant, dæmoniis immolant : quia idolo diabolus colitur, qui pejor est idolo.

**VERS. 20.** — *Socios fieri dæmoniorum.* (AUG., lib. II de Doctrin. Christ., c. 20, 21, etc.) Ad hoc genus etiam pertinent consultationes et pacta, etc., usque ad mathematici, qui conantur actionum eventus prædicere, dicuntur.

**D** **VERS. 22.** — *An æmulamur Dominum.* Videntur æmulari et invidere Domino, cuius regnum diminuerunt, qui cum scandalo fratrum comedunt.

**VERS. 23.** — *Omnia mihi licent.* Potestate liberi arbitrii et doctrina legis naturalis. Non quia omnia liceant etiam illicita, sed ecce ponamus licere omnia.

**VERS. 25.** — *Omne quod in macello.* Quia licita sunt, et tamen non est utendum eis semper, determinat quomodo liceat edere vel non edere.

**VERS. 28.** — *Propter illum.* Quia qui idolis servit, per hoc gloriatitur et confirmabitur in errore, et fratribus malum datur exemplum.

**VERS. 29.** — *Ut quid enim.* Quasi : Quid opus est,

**ut puter causa** veneracionis edere? Judicor enim non distare ab idololatra.

**Vers. 31.** — *Sive ergo manducatis.* Non solum ergo vox tua sonet laudes Dei, sed etiam opera tua concordent cum voce tua. Cum enim voce cantaveris, silebis aliquando vita. Sed sic canta, ut nunquam sileas. Si enim ore clamas, et fraudem cogitas, siluisti a laude Dei, et quod gravius est, in blasphemiam perrexisti. Cum enim laudatur Deus de bono opere tuo, laudas Deum: et cum blasphematur Deus de malo opere tuo, blasphemias Deum. Si ergo quod manducas et bibis, ad refectionem corporis sumis, reparationemque membrorum, gratias agens ei qui tibi tribuit mortali et fragili ista supplementorum solatia, cibus tuus et potus laudat Deum. Si vero modum naturae debitum immoderatione voracitatis excedas, et vinolentia te ingurgites, quantaslibet laudes Dei lingua tua sonet, vita blasphemat.

**Vers. 32.** — *Ecclesiae Dei.* Quantum ad infirmos quibus sunt offendicula, dum eorum exemplo adherent his quae inimica sunt Deo.

**Vers. 33.** — *Omnibus placebo.* Qui hominibus propter veritatem placet, jam non ipse illis, sed veritas placet. Si propter seipsum placet homo, superbia est; hoc est quod alibi dixit: *Si hominibus placerem, servus Christi non essem* (*Gal. 1*). Sed nunquid placebat persecutoribus suis? Placebat omni generi hominum, quod Christi congregabat Ecclesiam, sive jam intus positis, sive introducendis in eam.